



ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Принят Законодательным Собранием Приморского края 26 марта 2025 года

СТАТЬЯ 1.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 7 декабря 2004 года № 189-КЗ "О Дальнереченском городском округе Приморского края" следующее изменение:

слова "Лесозаводский городской округ" заменить словами "Лесозаводский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 2.

Внести в Закон Приморского края от 7 декабря 2004 года № 190-КЗ "О Дальнереченском муниципальном районе" следующие изменения:

1) в приложении 1:

а) по тексту слова "Лесозаводский городской округ" заменить словами "Лесозаводский муниципальный округ";

б) по тексту слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ";

2) по тексту приложения 11 слова "Лесозаводский городской округ" заменить словами "Лесозаводский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 3.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 29 декабря 2004 года № 215-КЗ "О Кировском муниципальном районе" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Лесозаводский городской округ" заменить словами "Лесозаводский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 4.

Внести в Закон Приморского края от 28 июля 2009 года № 486-КЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по созданию административных комиссий" следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в пункте 5 слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ";

б) в пункте 7 слова "Лесозаводский городской округ" заменить словами "Лесозаводский муниципальный округ";

в) в пункте 9 слова "Партизанский городской округ" заменить словами "муниципальный округ город Партизанск";

2) в приложении 1:

а) в пункте 5 слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ";

б) в пункте 7 слова "Лесозаводский городской округ" заменить словами "Лесозаводский муниципальный округ";

в) в пункте 9 слова "Партизанский городской округ" заменить словами "муниципальный округ город Партизанск".

СТАТЬЯ 5.

Внести в Закон Приморского края от 25 февраля 2011 года № 742-КЗ "О публичных мероприятиях в Приморском крае" следующие изменения:

1) наименование раздела 6 приложения 1 изложить в следующей редакции:

"6. Муниципальный округ город Партизанск";

2) в приложении 2:

а) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

"5. Дальнегорский муниципальный округ";

б) наименование раздела 6 изложить в следующей редакции:

"6. Муниципальный округ город Партизанск";

3) в приложении 3:

а) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

"5. Дальнегорский муниципальный округ";

б) наименование раздела 7 изложить в следующей редакции:

"7. Лесозаводский муниципальный округ";

в) наименование раздела 9 изложить в следующей редакции:

"9. Муниципальный округ город Партизанск";

4) в приложении 4:

а) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

"4. Дальнегорский муниципальный округ";

б) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

"5. Муниципальный округ город Партизанск".

СТАТЬЯ 6.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 16 сентября 2019 года № 568-КЗ "Об Анучинском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Партизанский городской округ" заменить словами "муниципальный округ город Партизанск".

СТАТЬЯ 7.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 16 сентября 2019 года № 570-КЗ "О Чугуевском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 8.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 30 марта 2020 года № 776-КЗ "О Тернейском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 9.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 9 августа 2021 года № 1136-КЗ "О Кавалеровском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 10.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 27 января 2023 года № 286-КЗ "О Партизанском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Партизанский городской округ" заменить словами "муниципальный округ город Партизанск".

СТАТЬЯ 11.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 27 января 2023 года № 288-КЗ "О Шкотовском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Партизанский городской округ" заменить словами "муниципальный округ город Партизанск".

СТАТЬЯ 12.

Внести в приложение 1 к Закону Приморского края от 5 июня 2023 года № 358-КЗ "О Красноармейском муниципальном округе Приморского края" следующие изменения:

по тексту приложения слова "Дальнегорский городской округ" заменить словами "Дальнегорский муниципальный округ".

СТАТЬЯ 13.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющая обязанности
Губернатора края



В.Г. Щербина

г. Владивосток
1 апреля 2025 года
№ 765-КЗ